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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN )
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

N. Y | Prot Elbasan, mé 20, Y 2021

}

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.53, daté 29.06.2021 "Mbi transferimin kapital t&¢ pérkohshém pa pagesé sh.a
Ujésjellés Kanalizimeve Librazhd sipas situacionit pérfundimtar me objekt: Riparim i depozités
sé Ujésjellésit Vulgan, sistemimi i ujérave té zeza t& fshatit Hotolisht, Njésia Administrative
Hotolisht”, konfirmoj né parim mbéshtetjen e tij né ligj.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Elbasan mé ’) . é .2021

Lénda: Mbi ligjshmériné e aktit tuaj

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

Né mbéshtetje t€ nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshméris€ s€ aktit tuaj nr.53 daté 29.06.2021 “Mbi transferimin kapital t&
pérkohshém pa pagesé Ujésjellés Kanalizimeve Librazhd sha sipas situacionit pérfundimtar me
objekt: ‘Riparimi i depozités s¢€ ujésjellésit Vulcan, sistemimi i ujrave té zeza té fshatit Hotolisht,
Njésia Administrative Hotolisht’”, para se t& shprehemi mbi ligjshméring e aktit tuaj kérkojmé té
na dérgoni kéto t& dhéna:

e Pse &shté i nevojshém kalimi né pérdorim t& pérkohshém i kétij kapitali tek Ujésjellés
Kanalizimeve Librazhd sha?

e NE situacionin pérfundimtar rezulton se vlera e mbetur pér tu paguar &shté 6.039.220,70
leké, deri né miratimin e aktit a &shté pérmbushur pjesérisht ose plotésisht ky detyrim?

e Nése realizohet dhénia né pérdorim t€ pérkohshém i kapitalit si do t& realizohet
pérmbushja e detyrimit? A ka té ardhura t&€ mjaftueshme njésia shpenzuese té cilés i kalon
ky detyrim pér pérmbushjen e tij?

Deri né dérgimin e té dhénave té kérkuara akti juaj mbetet i pakonfirmuar.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr.Z {*_-!/prot .
M.os.ct 20N
| Nr.53 dt. 29.06.2021

“MBI TRANSFERIMIN KAPITAL TE PERKOHSHEM PA PAGESE SH.A UJSJELLES
KANALIZIMEVE LIBRAZHD SIPAS SITUACIONIT PERFUNDIMTARE ME OBJEKT:
“RIPARIM I DEPOZITES SE UJESJELLESIT VULCAN ,SISTEMIMI I UJERAVE TE ZEZA
TE FSHATIT HOTOLISHT,NJESIA ADMINISTRATIVE HOTOLISHT”

Ne mbeshtetje te Ligjit 139/2015 Date 17.12.2015 “Per vetqeverisjen Vendore™neni 54 pika
dh,te ligjit nr.10296,date 27.12.2011 “Per menaxhimin Financiar dhe Kontrollin,udhezimit
nr.30,date 27.12.2011” Per menaxhimin e aktiveve ne Njesite e Sektorit Publik”,paragrafi
108,pika ate Ligjit 68/2017 “Per Financat e Vetqgeverisjes Vendore”,ne Manualin per
menaxhimin Financiar dhe kontrollin e miratuar me Urdher te Ministrit te Financave
nr.9880,date 15.07.2010,ne ligjin nr 9228,date 29.04.2004,i ndryshuar “Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”.”Keshilli bashkiak i mbledhur sot me date 29.06.2021 dhe me propozim te
Kryetarit te bashkise Librazhd:

VENDOSI:

1.Te miratoje transferimin e perkohshem pa pagese Sh.a Ujsjelles Kanalizimeve Librazhd sipas
situacionit perfundimtare me objekt:”Riparim i depozites se ujesjellesit Vulcan,sistemimi i
ujerave te zeza te fshatit Hotolisht,njesia Administrative Hotolisht”me vlere 13,278,420 leke.
2.Te vazhdoje procedure per transferimin e perkohshem pa pagese Sh.a Ujsjelles Kanalizimeve
Librazhd sipas situacionit perfundimtare me objekt:”Riparim i depozites se ujesjellesit
Vulcan,sistemimi i ujerave te zeza te fshatit Hotolisht,njesia Administrative Hotolisht.
3.Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi Sektori i Menaxhimit te Aseteve prane Drejtorise se
Planifikimit dhe Zhvillimit Territorial,Sektori i Finances prane Drejtorise se Buxhetit dhe
Menaxhimit Financiar,Sh.a Ujesjelles Kanalizimeve Librazhd.

4 Ky vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

Sek.i Keshillit Ne mungese dhe me porosi

Elson Malluta NENKRYETARI 1

KESHILLIT

Shpetim CURA
/4
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr,"jg.gkyjrot M o5.0% ;
é O 2()'2’
Nr.53 dt. 29.06.2021

“MBI TRANSFERIMIN KAPITAL TE PERKOHSHEM PA PAGESE SH.A UJSJELLES
KANALIZIMEVE LIBRAZHD SIPAS SITUACIONIT PERFUNDIMTARE ME OBJEKT:
“RIPARIM I DEPOZITES SE UJESJELLESIT VULCAN ,SISTEMIMI I UIERAVE TE ZEZA
TE FSHATIT HOTOLISHT,NJESIA ADMINISTRATIVE HOTOLISHT”

Ne mbeshtetje te Ligjit 139/2015 Date 17.12.2015 “Per vetqeverisjen Vendore”neni 54 pika
dh,te ligjit nr.10296,date 27.12.2011 “Per menaxhimin Financiar dhe Kontrollin,udhezimit
nr.30,date 27.12.2011” Per menaxhimin e aktiveve ne Njesite e Sektorit Publik”,paragrafi
108,pika ate Ligjit 68/2017 “Per Financat e Vetqeverisjes Vendore”,ne Manualin per
menaxhimin Financiar dhe kontrollin e miratuar me Urdher te Ministrit te Financave
nr.9880,date 15.07.2010,ne ligjin nr 9228.date 29.04.2004,i ndryshuar “Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”.”Keshilli bashkiak i mbledhur sot me date 29.06.2021 dhe me propozim te

Kryetarit te bashkise Librazhd:

VENDOSI:

1.Te miratoje transferimin e perkohshem pa pagese Sh.a Ujsjelles Kanalizimeve Librazhd sipas
situacionit perfundimtare me objekt:"Riparim i depozites se ujesjellesit Vulcan,sistemimi i
ujerave te zeza te fshatit Hotolisht,njesia Administrative Hotolisht”me vlere 13,278,420 leke.
2.Te vazhdoje procedure per transferimin e perkohshem pa pagese Sh.a Ujsjelles Kanalizimeve
Librazhd sipas situacionit perfundimtare me objekt:"Riparim i depozites se ujesjellesit
Vulcan,sistemimi i ujerave te zeza te fshatit Hotolisht,njesia Administrative Hotolisht.
3.Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi Sektori i Menaxhimit te Aseteve prane Drejtorise se
Planifikimit dhe Zhvillimit Territorial,Sektori i Finances prane Drejtorise se Buxhetit dhe
Menaxhimit Financiar,Sh.a Ujesjelles Kanalizimeve Librazhd.

4 Ky vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

Sek.i Keshillit Ne mungese dhe me porosi
Elson Malluta NENKRYETARI I
KESHILLIT
Shpetim CURA
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